3.519.5275.131 IM-S12-04
CH Ed. 12.1 IT - 2015
© Copyright 2008E X P E R T I S E   S O L U T I O N S   S U S T A I N A B I L I T Y
1. Informazioni generali
per la sicurezza
2. Informazioni generali
di prodotto
3. Installazione

Guarnizione soffietto di tenuta, guarnizione coperchio, guarnizione otturatore,
guarnizione soffietto di bilanciamento e guarnizione ghiera di fissaggio
Come ordinare i ricambi
Ordinare i ricambi usando sempre la descrizione fornita nella tabella e precisare la dimensione
nominale ed il tipo di valvola.
Esempio: N° 1 - Set di guarnizioni per riduttore di pressione DN25 DRV7B1.
3.519.5275.13122
A
D
E
I
M
G
L
F
N
K
B
C
J
P
R
F
F
O
O
F
Fig. 12a - DN15 e 20
(½" e ¾")
Fig. 12b - DN25 (1")
Fig. 12c - DN32 ÷ 50
(1¼" ÷ 2")
DRV4 DN65 ÷ 100 Fig. 12d - DN65 ÷ 100
*H
* il particolare H è impiegato solo sulle valvole DN25 ÷ 100 (1" ÷ 2")
3.519.5275.131 23
6. Ricerca guasti
Prima di iniziare la ricerca guasti, assicurarsi che siano chiuse le
valvole di intercettazione a monte e a valle.
Effetto Causa Soluzione
1. Staccare la tubazione della
presa d’impulso dall’attacco
sull’attuatore e soffiare nella
tubazione per eliminare even-
tuali ostruzioni.
Per analizzare le cause indi-
cate nei punti da 2 a 5 è bene
controllare i componenti nel-
l’ordine seguente, secondo le
indicazioni della sezione 4.
2. Togliere la cassa dell’attuatore
e controllare il diaframma e la
rondella di tenuta, sostituendoli,
se necessario.
3. Togliere il gruppo coperchio/
molla/attuatore e controllare l’ot-
turatore e la sede della valvola
per rilevare eventuali danni o
deterioramenti.
Sostituirli se necessario.
4. Togliere il gruppo soffietto di
bilanciamento (solo per valvole
DN25÷DN100, 1" ÷ 2") e con-
trollarne l’integrità; in presenza
di rotture, sostituire il soffietto.
5. Togliere il gruppo soffietto di
tenuta e controllarne l’integrità;
in presenza di danni, sostituire
il soffietto.
1. Blocco della tubazione di
presa impulso.
2. Perdita attraverso il diafram-
ma o la rondella di tenuta del